
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Кола

от 17.06.2022 №310
%

О проведении августовской педагогической конференции 
работников образования Кольского района

В соответствии с планом работы Управления образования 
администрации Кольского района (далее -  Управление образования) на 2022 
год и в целях обобщения и распространения лучшего педагогического опыта, - 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 30 августа 2022 г. августовскую педагогическую 
конференцию работников образования Кольского района (далее 
Конференция) «Формирование единого воспитательного пространства как 
стратегический приоритет развития муниципальной системы образования».

2. Утвердить Программу проведения Конференции (Приложение 1).
3. Утвердить смету расходов на проведение Конференции (Приложение 2)
4.Заместителю начальника Управления образования (Малов Н.А.),

начальнику отдела общего и дополнительного образования Управления 
образования (Гайдай Е.В.), заведующему сектором по воспитательной работе 
Управления образования (Левашова Ю.В.) и заведующему сектором охраны 
прав детства Управления образования (Казанцева Г.В.):

4.1. Подготовить аналитическую информацию «О Состоянии системы 
образования в Кольском районе в 2021-2022 учебном году» в срок до 10 
августа 2022 г.

5. МБУО «Районный методический кабинет» (Харитонова Н.Ф.):
5.1 .Обеспечить организационно-методическое сопровождение 

Конференции.
5.2. Обеспечить организацию работы предметных секций.

.6.Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
Кольского района:

6.1. Обеспечить участие педагогических работников в мероприятиях 
Конференции;



6.2. Пред оставить до 10.08.2022 в МБУ «Районный методический кабинет» 
информацию о выступающих на площадках в соответствии с категорией 
участников площадки (Ф.И.О., должность, номер площадки, тема, форма 
выступления, тезисы выступления);

7. Назначить ответственными за оформление разделов выставки 
Конференции:

7.1. «Arctic schools -  2022» - Михалеву О.И., консультанта отдела общего 
и дополнительного образования Управления образования администрации 
Кольского района; Непеину Е.Г., главного инспектора отдела общего и 
дополнительного образования Управления образования администрации 
Кольского района;

7.2. «Цифровизация образования: пути развития и перспективы» - 
Леонтьеву М.В., главного специалиста отдела общего и дополнительного 
образования Управления образования администрации Кольского района;

7.3«Волонтерское движение в образовательных учреждениях Кольского 
района» - Левашову О.В., начальника сектора по воспитательной работе 
Управления образования администрации Кольского района;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации- 
начальник Управления образования И.В. Непеина




